DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 61Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 269 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ALONSO
LOPES DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57205455-1, ocupante do cargo de
Motorista, lotada no 13° Centro Regional de Saúde - Cametá, no período
de 02 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020, referente ao período aqui-
sitivo de 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 526833
TORNAR SEM EFEITO

A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.072 DE 26/12/2019 REFERENTE A PORTARIA
Nº 828 DE 23/12/2019, QUE REVOGOU A CESSÃO DO SERVIDOR ENOCK
DA SILVA SANTOS, MATRÍCULA 57206485/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
18.02.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 526609

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 134, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
Ao Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais previstas no art. 138 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2015/28890 no qual diz respeito
ao Processo Administrativo de Inexecução Contratual instaurado por meio
da PORTARIA Nº 912, de 27/12/2019, publicada no DOE nº 34.084, de
09/01/2020, para apuração de responsabilidade imputada à empresa
ERIVALDO XAVIER CAMPELO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME.
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado no processo supramencio-
nado, no qual remete os autos para, em tese, apuração de responsabili-
dade e a necessidade de mais tempo para ultimar a conclusão do referido
Instrumento.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 45 (quarenta e cinco) dias o prazo para a Comissão
Processante ultimar os trabalhos de apuração dos fatos descritos no supra-
mencionado processo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
14/02/2020.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 526825
PORTARIA Nº 136, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Ao Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais previstas no art. 138 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2015/297018 no qual diz
respeito ao Processo Administrativo de Inexecução Contratual instaurado
por meio da PORTARIA Nº 913, de 27/12/2019, publicada no DOE nº
34.084, de 09/01/2020, para apuração de responsabilidade imputada à
empresa M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME.
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado no processo supramencio-
nado, no qual remete os autos para, em tese, apuração de responsabili-
dade e a necessidade de mais tempo para ultimar a conclusão do referido
Instrumento.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 45 (quarenta e cinco) dias o prazo para a Comissão
Processante ultimar os trabalhos de apuração dos fatos descritos no supra-
mencionado processo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
14/02/2020.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 526830
PORTARIA Nº 135, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Ao Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais previstas no art. 138 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2015/353900 no qual diz
respeito ao Processo Administrativo de Inexecução Contratual instaurado
por meio da PORTARIA Nº 914, de 27/12/2019, publicada no DOE nº
34.084, de 09/01/2020, para apuração de responsabilidade imputada à
empresa BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA - ME.
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado no processo supramencio-
nado, no qual remete os autos para, em tese, apuração de responsabili-
dade e a necessidade de mais tempo para ultimar a conclusão do referido
Instrumento.

RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 45 (quarenta e cinco) dias o prazo para a Comissão
Processante ultimar os trabalhos de apuração dos fatos descritos no supra-
mencionado processo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
14/02/2020.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 526828

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais,
delegadas através da PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019,
publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
RETIFICAR, a PORTARIA Nº 0030 de 14.02.2020, publicada no D.O.E.
nº 34.121 de 18.02.2020, que concedeu Licença Prêmio a servidora NEILA
PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO, ocupante do cargo de TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLINICA, matrícula nº 54191571/1. Lotada no Laboratório
Central..
Onde se lê: 16 de Março de 2020 a 15 de Abril de 2020.
Leia-se: 16 de Março de 2020 a 14 de Abril de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 526669
ERRATA DE LICITAÇÃO

N° do pregão: 014/2019
Número do Protocolo IOEPA: 522742
Data da publicação: Doe 34.117 de 12/02/2020
Onde se lê: “data de abertura: 27/02/2020 às 10:00 hs”
Leia-se: “data de abertura: 06/03/2020 às 10:00hs
SIMONE SERRAO RODRIGUES
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo: 526367

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

ERRATA DE DIÁRIAS
PORTARIAS   Nº 44 E 45 DE DIÁRIAS DE 14/02/2020

PROTOCOLO 523579 DOE Nº 34.119
Lei Fundamental: Nº 5.810/94   art.145   RJU
Objetivo: Realizar atividades de educação em saúde e prevenção referen-
tes a Operação Carnaval, no município de Curuçá.
Onde se lê:.  Servidores: Jeff erson Renan Souza, Cesar Augusto Oliveira,
Luciana do Socorro Duarte, Vandecy de Oliveira Barata e Edmilson Alves
Cavalcante.
Leia-se: Jeff erson Renan, Waneize Moraes, Luciana Duarte, Vandecy Oli-
veira e Edmilson Cavalcante.
Origem: Castanhal/Curuçá    Período: 22 à 26 /02/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 526509

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº  51 DE DIÁRIA  DE  20/02/2020
Lei Fundamental: nº 5.810/94   art.145   RJU
Objetivo: Conduzir os  pacientes Francisco Cardoso de Oliveira, p/ con-
sulta especializada em dermatologia na URE Marcelo Cândia em Marituba,
Olgarina Cardoso e Silvestre Barboza p/ consulta com ortopedista no De-
métrio Medrado em Belém, saindo da Vila Santo Antonio do Prata no dia
20/02/2020.
Servidor: Jaime Laureno  Gomes  motorista  mat.5167370-1
Origem:  Igarapé-Açú/Belém        Período: 20/02/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 526339
PORTARIAS  Nº  52 E 53  DE DIÁRIAS DE 20/02/2020

Fundamento Legal: nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar verifi cação do cumprimento das recomendações acerca
das irregularidades encontradas no Centro de Saúde Especial de Terra Alta.
Servidores: Paulo Fernando Pires Bastos      médico veterinário     mat:
106844